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Fiksun mopoilun ohjelma toteutettiin ajalla 3/2022–1/2023. Hankkeen  
tavoitteena oli laatia askelmerkit takaisin fiksumpaan mopoiluun niille  
kunnille, joiden liikenneturvallisuusryhmissä oli nostettu mopoilua esiin  
ongelmana.  
 
Hankkeeseen osallistui Kiteen lisäksi kahdeksan muuta kuntaa  
Pohjois-Karjalasta, Pohjois-Savosta ja Kainuusta (Iisalmi, Juuka, Kuhmo, 
Leppävirta, Liperi, Polvijärvi, Siilinjärvi ja Suomussalmi). Kitee toimi  
hankkeen hakija- ja vastuukuntana. Hanke sai Traficomin tieliikenteen  
turvallisuustoiminnan valtionavustusta ja hankkeen organisoinnista vastasi 
Ramboll Finland Oy. 
 
Hankkeessa jokaiseen kuntaan laadittiin oma Fiksun mopoilun ohjelma, 
johon koottiin kyseisen kunnan tarpeiden pohjalta räätälöidyt  
toimenpidekortit sekä kysely- ja työpajatulokset. Lisäksi moposuorista ja 
mopojen virittämisestä koottiin omat tietopaketit, joita kunnat voivat  
hyödyntää osana päätöksentekoa. 
 
Kootut toimenpiteet ovat vaikutuksiltaan erilaisia. Osalla toimenpiteistä  
pyritään suoraan karsimaan vaarallisia kulkuneuvoja liikenteestä  
(esimerkiksi moporatsiat), kun taas osa toimenpiteistä keskittyy  
nimenomaan ennaltaehkäisevyyteen ja toiminnan muuttamiseen kohti  
fiksumpaa mopoilua.  
 
Lisäksi osalla toimenpiteistä pyritään avaamaan keskusteluyhteyttä  
aikuisten ja mopoilevien nuorten välillä, sillä kyselyssä ja työpajoissa  
havaittiin, että toisen osapuolen ajatuksia ja tarkoitusperiä ei välttämättä 
ymmärretä kunnolla, ja parantamalla keskusteluyhteyttä voidaan vaikuttaa 
moneen mopoilusta johtuvaan häiriöön. 
 
Tuotetut toimenpidekortit ja infopaketit moposuorista ja mopojen  
virittämisestä on viety kuntien liikenneturvallisuustoimijan Teams-alustoille, 
jotta mahdollisimman moni kunta voi hyötyä tuotetuista aineistoista.  
Toimenpidekorttien ja infopakettien lisäksi Teamsiin on viety valmiita  
somepohjia, jotta kunnat voivat viestiä mahdollisesti hyödynnettävistä  
toimenpiteistä mahdollisimman vaivattomasti. 
 
Valmistelija ja esittelijä: tekninen johtaja Kari Siponen, puh. 040 105 1201, 
kari.siponen@kitee.fi 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää hyväksyä Fiksun mopoilun ohjelman 
mopoiluturvallisuuden kehittämisen lähtökohdaksi ja kehittämistä 
ohjaavaksi asiakirjaksi. Fiksun mopoilun ohjelma käsitellään vuosittain ja 
päivitetään aina tarvittaessa. Vuosittain toteutettavat 
kehittämistoimenpiteet määritetään yhdessä muiden 
liikenneturvallisuustoimijoiden ja sivistystoimen kanssa. 
Kehittämistoimenpiteitä toteutetaan talousarvion määrärahavarausten 
puitteissa. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 



 
 


